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Høring til innstillingen  Styrket demokrati  i Den norske kirke

Skoklefall menighetsråd har behandlet innstillingen  Styrket  demokrati i Den norske kirke.
Menighetsrådet har ingen prinsipielle motforestillinger mot hovedkonklusjonene i innstillingen.
Vi stiller  oss positive til alle tiltak som kan styrke demokrati i kirken og bred deltakelse fra
Kirkens medlemmer i de kirkelige organer.  Menighetsrådet er enig i at demokratireformen
gjennomføres med utgangspunkt i arbeidsgruppas innstilling.

Til de enkelte kapitlene vil vi uttale følgende:

Kapittel 5

Det synes rimelig at antallet leke medlemmer i Kirkemøtet økes og at de store bispedømmene far
flere medlemmer enn de nå har. Vi er også enige i at ordningen med de 5 medlemmene av
Kirkemøtet som oppnevnes på fritt grunnlag opphører.

Arbeidsgruppa foreslår valgordninger som setter velgerne i stand til å velge representanter på fritt
grunnlag. Vi er enige i det prinsipielle, men vil oppfordre til at det settes opp standarder for
presentasjon av kandidater. Menighetsrådet mener for øvrig at vi ikke ønsker en presentasjon av
kandidatene der de presses til å markere enkle standpunkter i åndelige spørsmål og trosspørsmål,
annet enn der kandidatene synes det er naturlig og riktig å gjøre det. Det er forskjell på å markere
politiske standpunkter og religiøse standpunkter.

Godt informasjonsarbeid om demokratisering i kirken vil trolig øke interessen og engasjement
for deltakelse i de kirkelige organer.

Kapittel 6

Vi tror det  kan være nyttig å legge menighetsrådsvalget til samme dag som stortingsvalget og at
valglokalet ligger i umiddelbar nærhet til de politiske valg. Utstedelse av valgkort til



stemmeberettigede kirkemedlemmer vil i seg selv ha en god informasjonseffekt, sammen med
informasjonskampanjer om valgordninger, nominasjonssystem og nominasjonsprosess.

For øvrig støtter vi forslaget om at det bør bli lettere å oppnå stemmerett i et annet sokn enn der
en er bosatt.

Det synes riktig at stemmerettsalderen bør følge ordinær myndighetsalder, men vi er enige i at
valgbarhet for ungdom mellom 15 og 18 år må avklares.

Det er viktig at ordning med rett til barnepass under møter i alle kirkes organer innføres.

Behov for opplæring for medlemmer og rådsledere er til stede og bør styrkes.

For at valgapparatet og administrativ kapasitet skal styrkes, må nødvendige ressurser stilles til
disposisjon, på lang sikt og særlig i overgangsperioden. Vi støtter prinsippet om at valgstyre og
stemmestyrer blir honorert på samme måte som ved andre offentlige valg.

Kapittel 8

For å få en så god innsikt som mulig i demokratisering i kirken og prosessen vi står over for, er
det viktig med evaluering og forskning, i tråd med det arbeidsutvalget foreslår.

Menighetsrådet vil for øvrig påpeke at denne høringsfristen for denne innstillingen har vært for
kort - særlig med tanke på demokratisk saksbehandling av den.
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